Incipit tractatus in libros Metaphysices

Disputatio 1. quae est prooemialis: De dignitate et obiecto Metaphysicae (371): 1. Quodnam sit obiectum totale et attributionis Metaphysicae (371); 2. An Metaphysica versetur circa entia in particulari (374).

Disputatio 2.: De natura entis (374): 1. Quid et quotuplex sit ens, et an dicat unum conceptum tam formalem quam obiectivum respectu inferiorum (374); 2. An ens ut sic dicat conceptum unum perfecte praecisum ab ente reali et rationis nec non ab ente positivo et negativo (379); 3. Utrum sustineri possit quod ens ut sic dicat unam realitatem a parte rei communem Deo et creaturae (382); 4. An ens ut sic sit univocum Deo et creaturae, substantiae et accidenti (384); 5. [u rk. pod brojem 4.] An ens seu conceptus entis sit univocus respectu inferiorum (385).

Disputatio 3. [u rk. stoji: secunda]: De principiis et passionibus entis (386): 1. An et quae principia ens habeat, ac passiones seu proprietates, et quomodo ab ipso distinguantur (386); 2. An dictae proprietates de ente sint demonstrabiles (388).

Disputatio 4. [u rk. stoji: tertia]: Quid sit modus intrinsecus et quomodo de modis ac ultimis differentiis ens praedicetur (389).

Disputatio 5. [u rk. stoji: quarta]: De essentia et existentia. Quid sit essentia et existentia et quomodo distinguantur (391).

Disputatio 6. [u rk. stoji: quinta]: De ente a se et ab alio (393): 1. Utrum naturaliter possit demonstrari Deum esse (393); 2. Per quid constituatur ens ab alio seu creatura in esse talis entis (395).

Rk. 14. DE PHILOSOPHIA*Opis*

Vel. 17 x 22,5 cm, str. 378 nenumeriranih. Ukoričen u tvrdi papir. Na prvoj stranici piše: De Philosophia 1846. Bibliothecae S. Ioannis Baptistae de Sutinska Fratris Matthaei Mikić Cler. Prof. Rukopis je dobro sačuvan ali je vrlo nesređen. Vjerojatno se radi o bilješkama koje je za osobnu upotrebu pribilježio bogoslov Fra Mato Mikić g. 1846—1850. Obuhvaća razne materije: filozofiju, fiziku, astronomiju, geografiju i sl. Na str. 241—280 nalazi se: Mathesis adplicata, koju je 1819. pisao neki student Vincentius. U rukopisu ima dosta praznih stranica: 133—136, 179—190, 217—218, 220—240, Filozofijsko gradivo (logika, ontologija i psihologija) je izloženo dosta jasno i pregled-

no na prvih 88 stranicama. Na str. 50. stoji: Auctores Philosophiae Sigismundus Storchenau — Concionator et Historicus Ecclesiasticus, Odoardus Del Giudice — Physicam — Joannes Grammaticus Praefectus Bibliothecae Alexandrinae.

Sadržaj

1. Philosophiae notiones praeviae. *Logica*. Introductio in philosophiam (3).